
 

COMUNE DI DOZZA 
 Città d’Arte 

 CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

Ordinanza del Sindaco n. 12 del  2020   

 

OGGETTO:  EMERGENZA COVID-19. PROROGA ORDINANZA N.6 DEL 13/03/2020 

 

Visti: 

- Il decreto legge n. 6 del 23 febbraio 2020, recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19”;  

- Il DPCM 1 marzo 2020; 

- Il DPCM 4 marzo 2020; 

- Il DPCM 8 marzo 2020; 

- L’ordinanza del Presidente della Giunta Regionale dell’Emilia-Romagna dell’8 marzo 

2020; 

- Il DPCM 9 marzo 2020; 

- L’ordinanza del Presidente della Giunta Regionale dell’Emilia-Romagna del 10 marzo 

2020; 

- Il DPCM 11 marzo 2020; 

- Il DPCM marzo 2020 

- Il DPCM 1 aprile 2020 che proroga fino al 13 aprile 2020 l’efficacia dei precedenti 

DPCM; 

 

Vista inoltre la deliberazione dal Consiglio dei ministri il 31 gennaio 2020 con la quale, in 

conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti 

virali trasmissibili, è stato dichiarato lo stato di emergenza per sei mesi dalla data del 

provvedimento medesimo;  

 

 

Richiamata la propria ordinanza n 6 del 13/03/2020 con la quale, allo scopo di evitare 

l’ulteriore diffondersi del Covid 19 sul territorio comunale, si disponeva il divieto di 

utilizzo delle aree attrezzate con strutture ludiche (giochi per bambini), nonché 

dell’impiantistica sportiva a libera fruizione presente all’interno di parchi e giardini dal 

13 marzo fino 3 aprile 2020;  

Considerato il protrarsi dell’emergenza Covid 19;  

Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 

O R D I N A 

L’efficacia della propria ordinanza n.6 del 13/03/2020, con la quale si è disposto  il 

divieto di utilizzo delle aree attrezzate con strutture ludiche (giochi per bambini), 



 

COMUNE DI DOZZA 
 Città d’Arte 

 CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

nonché dell’impiantistica sportiva a libera fruizione presente all’interno di parchi e 

giardini,  è prorogata fino al cessare dello stato di emergenza dichiarato con 

deliberazione dal Consiglio dei ministri il 31 gennaio 2020, salvo provvedimento di revoca. 

DISPONE  

 

- Che la presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni. 

- Che la presente ordinanza sia comunicata a: 

o Prefettura di Bologna 

o Stazione Carabinieri di Dozza 

o Polizia Locale di Dozza 

 

AVVERTE 

che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione 

della presente Ordinanza al Tribunale Amministrativo Regionale. 

 

 
  

 
 

 

 

 

  

 

Lì,  06/04/2020 

 

Il Sindaco 
Luca Albertazzi 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


